

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම

අවසාන පරීක්ෂණය - 2011

ශ්‍රී ලංකාවේ නීති පිළිබඳ හැදින්වීමක් - LWU 1411

කාලය - පැය තුනයි



දිනය : 2011 මාර්තු මස 25 වන දින

වේලාව: පෙ.ව.9.30 සිට ප.ව. 12.30 දක්වා

ප්‍රශ්න පහකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.
අපැහැදිලි අත් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

1. 'කැමිබල්' එ. හෝල් නඩුවේ දක්වා ඇති යටත් විජිත පාලනය පිළිබඳ බ්‍රිතාන්‍ය ප්‍රතිපත්තිය ලංකාවේ ලන්දේසි නීතිය පිළිගැනීම කෙරෙහි උසු බලපෑමක් ඇති කළේය.'

අධිකරණය ඇතුළු බ්‍රිතාන්‍ය පරිපාලනය විසින් ලන්දේසි ව්‍යවස්ථා පිළිගැනීමේ දී අනුගමනය කරනු ලැබූ භාවිතාව ඇසුරෙන් මෙම ප්‍රකාශය විවේචනාත්මක ඇගයීමකට ලක් කරන්න.

2. සුමනසිරි කොත්මලේ ලොරි රථ රියදුරෙකි. ඔහුගේ දෙමාපියන් දෙදෙනාම උඩරැටියෝ වූහ. සුමනසිරි නිරතුරුවම එප්‍රවලු ප්‍රවාහනය කරමින් දකුණු පළාතට ගියේය. එවැනි ගමනක දී ඔහුට හක්මන ගොවියෙකුගේ දියණියක වූ හේමලතා මුණ ගැසුණි. හේමලතාගේ දෙමාපියන් ඔහු හා හේමලතාගේ විවාහයට අනුමැතිය දුන් පසු සුමනසිරි 1945 දී උඩරට නීතිය යටතේ සිය විවාහය ලියාපදිංචිකොට කොත්මලේ පිහිටි සිය පාරම්පරික නිවස කරා හේමලතා කැන්දාගෙන පැමිණියේය. ඔවුනට 1947 උපන් ජයසිරි හා 1954 උපන් කුසුමා නම් දරුවන් දෙදෙනෙකු වූහ. ජයසිරි කොළඹ කරා යන ගමනේ දී ඔහු අම්බලන්ගොඩ පීචන් වූ පවුලකින් පැවත එන අමරා සමග පෙමින් බැඳුණේය. ඔහු 1970 දී අමරා සමග විවාහය සාමාන්‍ය නීතිය යටතේ ලියාපදිංචිකොට ඇය කොත්මලේට කැන්දාගෙන ආවේය. ඔවුනට ප්‍රෙමසිරි නම් පුත්‍රයෙකු විය. සුමනසිරි විසින් තෑගි කරන ලද ඉඩමක දෙදෙනා පීචන් වූහ. මේ අතර කුසුමා එම ගමේම තරුණයෙකු වූ සමන් සමග 1975 දී පැන ගියාය. එම සම්බන්ධතාවෙන් ඇයට දියණියක ලැබුණි. 1980 දී සුමනසිරි සිය දියණිය නිවසට කැන්දාගෙනගොස් උඩරට නීතිය යටතේ ඔවුන්ගේ විවාහය ලියාපදිංචි කළේය.

සුමනසිරි 1997 දී මිය ගියේය. තමන්ට, ජයසිරිට හා අමරාට , ප්‍රේමසිරිට, කුසුමාට හා ඇගේ දියණියට අදාල වන නීතිය කුමක්ද යි උනන්දුවෙන් හේමලතාට අවශ්‍ය වේ.

හේමලතාට උපදෙස් දෙන්න. ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන හා නඩු තීරණ ඔබ විසින් සාකච්ඡා කිරීම අත්‍යවශ්‍ය බව සලකන්න.

- 3. 'ඉස්ලාම් ධර්මය වැළඳගෙන මුස්ලිම් නීතිය යටතේ දෙවන විවාහයක් සිදු කර ගැනීම සම්බන්ධයෙන් ලිහිල් ආකල්පයක් දැරූ අධිකරණය මුස්ලිම් නොවන නීතිවලින් පාලනය වන පිරිමින්ට මුස්ලිම් නීතිය යටතේ දෙවන විවාහයක් කර ගැනීමේ අවස්ථාව අහිමි කරමින් පසුව සිය ආකල්පය වෙනස් කළේය.'

යටත් විජිත යුගයේ සිට වර්තමානය දක්වා කාලය තුළ දී මෙම කරුණ සම්බන්ධයෙන් අධිකරණය කටයුතු කළ ආකාරය පිරික්සමින් මෙම ප්‍රකාශය සාකච්ඡා කරන්න.

- 4. වාර්ල්ස් වත්තල විසු දුට්ඨි ජාතිකයෙකු විය. වාර්ල්ස්ට වයස අවුරුදු 10 වූ විට ඔහුගේ මාමා ඔහු යාපනයට රැගෙනගොස් යාපනයේ ප්‍රසිද්ධ විදුහලකට ඔහු ඇතුළත් කළේය. සිය මවට බෙහෙවින් ආදරය කළ වාර්ල්ස් ඇය බැලීමට නිතර කොළඹ පැමිණියේය. වාර්ල්ස්ට අවුරුදු 18 ක් වූ විට ඔහු කොළඹ කාර්මික විද්‍යාලයට ඇතුළත් වී සිය දෙමාපියන්ගේ නිවසේ සිට විද්‍යාලයට ගියේය. වසර හතරක අධ්‍යයන කාලසීමාවෙන් පසු වාර්ල්ස් ආපසු යාපනයට ගියේය. ඔහු යාපනයේ ව්‍යාපාරික කටයුතුවල ක්‍රියාශීලීව නිරතව සිටියේය. යාපනයේ වෙළඳ සුභසාධක සංගමයේ සභාපතිවරයා ඔහු විය. ඔහු කොළඹ පිටත් වූ සිය පෙම්වතිය වූ බර්තර් ජාතික ඩොරින් සමඟ විවාහ වී ඇය යාපනයට කැන්දාගෙන ගියේය. විවාහයෙන් පසු ඔහු සිය මාමාගේ නිවසේ නැවති ප්‍රදේශයේ ඉඩම් අත්කර ගත් අතර සිය පුත්‍රයා යාපනයේ විද්‍යාලයකට ඇතුළත් කළේය. ඔහු වත්තල සිටින සිය මව බැලීමට ගිය අතර එවැනි පැමිණීමවල දී යාපනයේ ගැටලු විසඳා ගැනීම පිණිස ඔහු කොළඹ සිටි රජයේ නිලධාරීන් හමුවිය. යාපනයට පැමිණ කොළඹ හොඳ වෙළඳ පලක් ඇති මිරිස් හා ලුණු වගා කිරීම ආරම්භ කරන ලෙස ඔහු සිය දුට්ඨි මිතුරන්ට ආරාධනා කළේය.

යාපනයේ වෙළඳන්ගේ අයිතිවාසිකම් පිළිබඳව නාදනන තුවක්කුකරුවකු සමඟ පැවති විවාදයක දී වාර්ල්ස් වෙතින් තබා ඝාතනය කරන ලදී. තමාට, වාර්ල්ස් ට හා සිය පුත්‍රයාට අදාල වන නීතිය කුමක් දැ යි දැනගැනීමට ඩොරින්ට අවශ්‍ය වේ.

විනිශ්චිත නඩු කිරණ හා ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන ඉදිරිපත් කරමින් ඩොරින්ට උපදෙස් දෙන්න.

- 5. 'ව්‍යවස්ථාදායකය විසින් අනුගමනය කරනු ලැබූ විවිධ ක්‍රම හේතුකොටගෙන ඉංග්‍රීසි නීතියට ලංකාවේ මුල්බැස ගැනීමට හා ශ්‍රී ලංකාව අංග සම්පූර්ණ නිදහස් ජනරජයක් වීමෙන් පසු පවා එංගලන්තයේ නීතිය ලංකාව තුළ අදාල කිරීමට උපකාරී විය.'

ශ්‍රී ලංකාව තුළ ව්‍යවස්ථාපිත වශයෙන් ඉංග්‍රීසි නීතිය පිළිගැනීම ඇසුරෙන් ඉහත ප්‍රකාශය විවේචනාත්මකව විභාග කරන්න

- 6. "දේශීය නීති විෂය ප්‍රමාණය අතින් සීමා සහිත වන අතර ඒවායේ අඩුපාඩුකම් රෝම ලන්දේසි නීතියේ මූලධර්ම අදාල කිරීම මගින් සම්පූර්ණ කිරීමට අවශ්‍ය විය. මේ හේතුකොටගෙන සිය පෞද්ගලික නීති නිශ්ශබ්ද වීම නිසා දිවයිනේ සියලු වැසියන්ට ඔවුන්ගේ සියලු කරුණුවල දී අදාල වන සාමාන්‍ය නීතිය බවට රෝම ලන්දේසි නීතිය පත් විය." - සුල්තාන් එ. පීරිස් 35 න. නී.වා. 57 නඩුවේ 81 වන පිටුවේ දී ආච්චන් වී.

මෙය සාධාරණ ලෙස සැලකිය හැකි ප්‍රකාශයක් යැයි ඔබ සිතන්නේ ද? ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන හා අධිකරණ කිරණ ඇසුරෙන් ඔබේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න.

7. ශ්‍රී ලංකාව තුළ නීති ගැටුම් ඇති කිරීම සඳහා ඇති ව්‍යවස්ථාප්‍රායකයේ අත්හැරීම් දායක වී ඇති ආකාරය විවේචනාත්මකව සාකච්ඡාකොට එවැනි අවස්ථාවන්වලට විසඳුම් දිය හැකි ආකාරය පැහැදිලි කරන්න. නඩු තීරණ පිළිබඳ විසඳුම් සාකච්ඡා කිරීම අවශ්‍ය වේ

8. පූර්ව ගටත් විජිත යුගයේ දී යුක්තිය පසිඳවීමේ දී අධිකරණ නිලධාරීන් හා විනිශ්චය සභා දුරාවලිය විසින් ක්‍රියාත්මක කළ අධිකරණ බලය සාකච්ඡා කරන්න.

හිමකම් ඇවිරිණි

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3

FINAL EXAMINATION – 2011



INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA – LWU 1411

DURATION – 03 HOURS

Date : 25th March 2011

Time: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Answer 5 questions only

1. 'The British policy in colonial administration as enunciated in Campbell v. Hall had a great impact on the reception of Dutch laws in Ceylon.'

Critically evaluate this statement with reference to the practice adopted by the British administration in Ceylon including the judiciary in receiving Dutch statutes.

2. Sumanasiri is a lorry driver in Kotmale. Both of his parents were Kandyans. Sumanasiri regularly traveled to the Southern Province transporting vegetables. On such visits he met Hemalatha who was a daughter of a farmer in Hakmana. When Hemalatha's parents gave their consent, Sumanasiri registered his marriage with Hemalatha in 1945 under Kandyan Law and brought his wife to his ancestral home at Kotmale. They had two children named Jayasiri born in 1947 and Kusuma born in 1954. On his visits to Colombo Jayasiri fell in love with Amara who was a descendent of a family living in Ambalangoda. He registered his marriage with Amara in 1970 under General Law and brought her to Kotmale. The family lived on a plot of land gifted to them by Sumanasiri.. Jayasiri has a son named Premasiri from his marriage with Amara. In the meantime Kusuma eloped with Saman a youth in the same village in 1975. She had a daughter from her union. In 1980 Sumanasiri brought her daughter home and registered her marriage under Kandyan Law.

Sumanasiri died in 1997. Hemalatha wishes to know the law applicable to herself, Jayasiri and Amara, Premasiri, Kusuma, and her daughter.

Advise Hemalatha. Please note that you are required to discuss statutory provisions and case law.

3. 'The judiciary which had adopted a lenient attitude towards conversion to Islam and contracting a second marriage under the Muslim Law later changed its attitude depriving men governed by non Muslim laws of the opportunity of contracting a second marriage under Muslim Law.'

Discuss this statement tracing the way in which the courts addressed this issue from the colonial period up to the present days.

4. Charles is a Tamil living in Wattala. When Charles was 10 years old, his uncle took him to Jaffna and sent him to a leading school in Jaffna. Charles was fond of his mother and regularly came to Colombo to see her. When Charles was 18 years, he entered the Technical College at Colombo and attended the College from his parental home. After the four year study period Charles went back to Jaffna. He was actively involved in business in Jaffna. He was the chairman of the Jaffna Traders Welfare Association. He married his girl friend Dorin who was a Burgher woman from Colombo and brought her to Jaffna. After the marriage he lived in his uncle's home in Jaffna and acquired lands and sent his only son to a school in Jaffna. He visited his mother in Wattala and on such visits he used to meet government officials in Colombo to solve problems faced by people in Jaffna. He invited his Tamil friends to come and start cultivating onions and chillies in Jaffna which has a ready market in Colombo.

Charles was gunned down by an unknown person when he had an argument with the killer regarding rights of traders in Jaffna. Dorin consults you as to what law is applicable to her, Charles, and their son.

Advise Dorin citing case law and statutory provisions.

5. 'Different methods adopted by the legislature has helped to entrench the English Law into Sri Lanka and also to apply the laws of England even after Sri Lanka became a fully fledged independent and republican State.'

Critically examine this statement with reference to the legislative reception of English Law in Sri Lanka.

6. "They (indigenous laws) are very limited in their scope and ...it became necessary to supply their deficiencies by the application of the principles of... Roman-Dutch law.... The Roman-Dutch law thus became the general law of the Island applicable to all its inhabitants in all matters upon which their personal laws are silent.." – Garvin S.P.J. in *Sultan v. Pieris* 35 N.L.R. 57 at p. 81

Do you think that this is a justifiable statement? Support your opinion with reference to statutory provisions and judicial decisions.

7. Critically discuss how legislative omissions have contributed to conflicts of law situations in Sri Lanka and clarify the manner in which such situations could be resolved. Cite examples from judicial decisions in your answer.

8. Explain the jurisdiction exercised by the hierarchy of judicial officials and the judicial tribunals in the administration of justice during the pre-colonial period.

COPYRIGHTS RESERVED

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்
மட்டம் 03

இறுதிப் பரீட்சை - - 2010/2011

LWU 1411 - இலங்கையின் சட்டங்களுக்கான அறிமுகம்
காலம்: முன்று(03) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 25.03.2011

நேரம்: மு.ப 9.30 - பி.ப 12.30

ஐந்து வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்காக பரீட்சார்த்திகளுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. 'Campbell v. Hall எனும் வழக்கில் பறைசாற்றியது போல பிரித்தானிய கொள்கை காலணித்துவ நிருவாகத்தில் இலங்கையில் டச்சுச் சட்டத்தை வரவேற்பதில் பெரும் செல்வாக்கைச் செலுத்தியது.

நீதித்துறை டச்சுச் நியதிச் சட்டங்களை உள்வாங்குதல் உள்ளடக்கலாக, இலங்கையில் பிரித்தானிய நிருவாகத்தால் பின்பற்றப்பட்ட நடைமுறையுடன் தொடர்புபடுத்தி இக்கூற்றை நுணித்து ஆராய்க.

2. சுமணசிறி கொத்மலையில் ஒரு லொறி சாரதியாவான். அவனது பெற்றோர் இருவரும் கண்டியவர்களாவர். மரக்கறிகளை எடுத்துச்செல்லும் முகமாக சுமணசிறி தென்மாகாணத்திற்கு முறையாக பயணித்துவந்தான். அத்தகைய வருகையின் போது கம்மன்னலில் ஒரு விவசாயின் மகளான ஹேமலத்தாவை அவன் காண்கின்றான். ஹேமலத்தாவின் பெற்றோர் அவர்களது சம்மதத்தை தெரிவித்தபோது சுமணசிறி தனது திருமணத்தை 1945ல் கண்டியச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்ததுடன் தனது மனைவியை கொத்மலையில் உள்ள தனது பூர்வீக வீட்டிற்கு அழைத்துச்சொன்னான். அவர்களுக்கு 1947ல் ஜயசிறி, 1954ல் குசுமா ஆகிய பெயர்களை உடைய இரு பிள்ளைகள் பிறந்தனர். ஜயசிறி கொழும்பிற்கு சென்ற போது குடும்பத்தை பிரிந்து தனியே அம்பலாங்கொடையில் வசிக்கும் அமராமீது காதல்கொண்டான். அவன் அமராவுடன் தனது திருமணத்தை 1970ல் பொதுச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்வதுடன் அவளை கொத்மலைக்கு அழைத்துச்செல்கின்றான். அக்குடும்பம் சுமணசிறியால் அவர்களுக்கு கொடையளிக்கப்பட்ட காணித்துண்டில் வசிக்கலானது. ஜயசிறிக்கு அமராவுடனான அவனது திருமணத்தின் மூலம் பிரேமசிறி எனும் பெயரையுடைய மகன் இருக்கின்றான். அதேநேரத்தில் சமன் எனும் அதே ஊரைச் சேர்ந்த இளைஞனுடன் குசுமா 1975ல் ஓடிப்போகின்றாள். அவர்களது இணைவின் மூலம் அவளுக்கு ஒரு மகள் பிறந்தாள். 1980ல் சுமணசிறி தனது மகளை வீட்டிற்கு அழைத்து வந்து அவர்களது திருமணத்தை கண்டிய சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்து வைத்தான்.

சுமணசிறி 1997ல் இறக்கின்றான். ஹேமலதா தனக்கும், ஜயசிறிக்கும் மற்றும் அமரா பிரேமசிறி, குசுமா மற்றும் அவளது மகள் ஆகியோருக்கு ஏற்புடையதாகும் சட்டம் பற்றி அறிய விரும்புகிறாள்.

ஹேமலதாவிற்கு அறிவுரை செய்க. நியதிச்சட்ட பதிவுகள் மற்றும் தீர்ப்புச்சட்டம் ஆகியவற்றை ஆராய நீர் வேண்டப்படுகின்றீர் என்பதை தயவு செய்து கருத்தில் கொள்க.

3. 'நீதித்துறையானது இஸ்லாமிற்கு மதம் மாறுதல் மற்றும் முஸ்லீம் சட்டத்தின் கீழ் இரண்டாம் திருமணத்தை செய்து கொள்ளுதல் தொடர்பில் நெகிழ்வான போக்கை கடைபிடித்தது பின்னர் முஸ்லீம் சட்டத்தின் கீழ் இரண்டாவது திருமணத்தை முஸ்லீம் சட்டத்தால் ஆளப்படாத ஆண்கள் செய்து கொள்ளும் சந்தர்ப்பத்தை பிடுங்கிக் கொள்ளும் வகையில் அதன் போக்கை மாற்றியுள்ளது.'

காலணித்துவ காலம் முதல் இன்றுவரையான காலப் பகுதிவரை இந்தப் பிரச்சினையை நீதிமன்றமானது எவ்வாறு கையாண்டது என்பதை அடியொற்றி இக்கூற்றை ஆராய்க.

4. சாள்ஸ் வத்தளையில் வசிக்கும் தமிழனாவான். சாள்ஸ்க்கு 10 வயதாக இருக்கும் போது அவனது மாமா அவனை யாழ்ப்பாணத்திற்கு அழைத்துச் சென்று யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள முன்னணிப்பாடசாலை ஒன்றுக்கு அனுப்புகின்றான். சாள்ஸ் தனது தாய் மீது அதிக பிரியம் கொண்டவன் என்பதால் அவளைப்பார்க்க முறையாக கொழும்புக்கு வந்தான். சாள்ஸ்க்கு 18 வயதாகும் போது அவன் கொழும்பிலுள்ள தொழிலுட்ப கல்லூரிக்கு அனுமதியைப் பெறுவதோடு தனது பெற்றோரது வீட்டிலிருந்து அங்கு சென்று வந்தான். நான்கு வருட படிப்பின் பின்னர் சாள்ஸ் யாழ்ப்பாணத்திற்கு திரும்பினான். அவன் யாழ்ப்பாணத்தில் வியாபாரத்தில் மும்மரமாக ஈடுபட்டான். அவன் யாழ்ப்பாண வர்த்தக நலன்புரிச் சங்கத்தின் தலைவனாவான். அவன் அவனது காதலியான பறங்கி பெண் டொறினை திருமணம் செய்து அவளை கொழும்பிலிருந்து யாழ்ப்பாணத்திற்கு அழைத்துச் சென்றான். திருமணத்திற்கு பின்னர் அவன் தனது மாமாவின் யாழ்ப்பாண வீட்டில் வசித்ததுடன் காணி ஒன்றை பெற்றுக்கொள்வதுடன் தனது ஒரே மகனை யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள பாடசாலைக்கு அனுப்புகிறான். அவன் வத்தளையிலுள்ள தனது தாயை சென்று பார்த்ததுடன் அத்தகைய வருகையை அவன் யாழ்ப்பாண மக்களால் முகம்கொடுக்கப்படும் பிரச்சினைகளை தீர்ப்பதற்கு கொழும்பிலுள்ள அரசாங்க அதிகாரிகளைச் சந்திப்பதற்கு பயன்படுத்தினான். சாள்ஸ் கொழும்பிலுள்ள தனது தமிழ் நண்பர்களை யாழ்ப்பாணத்திற்கு வந்து கொழும்பில் சந்தைப்படுத்தக்கூடிய வெங்காயம் மற்றும் மிளகாய் பயிர்ச்செய்கையில் ஈடுபடுப்படி அழைத்தான்.

யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள வர்த்தகர்களின் உரிமை தொடர்பில் கொலையாளியுடன் வாதம் செய்துகொண்டிருக்கும் போது சாள்ஸ் அடையாளம் காணப்படாத நபரால் சுட்டுக்கொல்லப்பட்டான். சாள்ஸ், அவர்களது மகள் மற்றும் அவளுக்கு எந்தச் சட்டம் ஏற்படையதாகும் என்பது பற்றி டொறின் உம்மிடம் ஆலோசிக்கின்றான்.

தீர்ப்புச்சட்டம் மற்றும் நியதிச்சட்டப்பிரிவுகள் என்பவற்றுடன் அறிவுரை செய்க.

5. “இலங்கை குடியரசாக முழுமையான சுதந்திரத்தை அனுபவிக்க கூடியதாக வந்த பின்னரும் கூட சட்டவாக்கத்தால் பின்பற்றப்பட்ட மாறுபட்ட வழிமுறைகள் இலங்கைக்குள் ஆங்கிலச் சட்டம் ஆக்கிரமிப்புச் செலுத்தும் அத்துடன் இங்கிலாந்துச் சட்டத்தை ஏற்புடையதாகவும் உதவி புரிந்தது.”

இலங்கையில் ஆங்கிலச் சட்டத்தினை சட்டவாக்க ஏற்புடன் தொடர்புபடுத்தி இக் கூற்றை நுணித்து பரீட்சிக்குக.

6. “அவை(சுதேசிய சட்டங்கள்) தமது பரப்பில் மிகவும் மட்டுப்படுத்தப்பட்டவை என்பதுடன் உரோமன் - டச்சுச்சட்ட கொள்கைகளை ஏற்புடையதாக்குவதன் மூலம் தமது குறைகளை நிவர்த்தி செய்வது அவசியமாகியுள்ளது.....அந்த வகையில் உரோமன் டச்சுச்சட்டமானது நாட்டில் பொதுச்சட்டமாக ஆள்சார் சட்டங்கள் மௌனமாக இருக்கும் போது அனைத்து விடயங்களிலும் நாட்டின் அனைத்து வாசிகளுக்கு ஏற்புடையதாக மாறியுள்ளது.” - Garvin S.P.J. in *Sultan v. Pieris* 35 NLR 57 at p. 81

இக் கூற்று நியாயப்படுத்தக் கூடியதென நீர் கருதுகின்றீரா? உமது கருத்தை நியதிச்சட்டப் பிரிவுகள் மற்றும் நீதிமன்ற தீர்ப்புகளுடன் ஆதாரப்படுத்துக.

7. இலங்கையின் முரண்பட்ட சட்ட சூழ்நிலைக்கு சட்டவாக்க விடுபாடானது(Omission) எந்த வகையில் பங்களிப்பு செய்துள்ளது என்பதை நுணித்து ஆராய்வதுடன் அத்தகைய நிலைமைகள் எவ்வாறு தீர்க்கப்படலாம் என்பதை தெளிவாக்குக. உமது விடைக்கு நீதிமன்ற தீர்மானங்களில் இருந்து உதாரணங்களை தருக.
8. காலணித்துவத்திற்கு முந்திய காலப்பகுதியில் நீதி நிருவாகத்தில் நீதி நியாய சபைகள் மற்றும் நீதித்துறை அதிகாரிகளின் பதவணியால் செயற்படுத்தப்பட்ட நியாயாதிக்கத்தை விபரிக்குக.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)